

令和5年3月27日

大阪国道管内埋設物調査業務

【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大阪国道管内埋設物調査業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号 (大阪国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年12月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 工務課	8) 地区	堺市・松原市・藤井寺市他
3) 業務番号	864220040003	9) 河川・路線	一般国道25号
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 5年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	271 日間 自 令和 5年 3月28日 (当初) 至 令和 5年12月23日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、大阪事務所の電線共同溝を整備するにあたり、埋設物の位置を正確に把握し効率的に事業を進める為に地下埋設物の調査解析を行うものである。	業務内容	
		・地上部調査	1式
		・埋設物調査	1式
		・データ処理・解析	1式
		・打合せ等	1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	大阪国道管内埋設物調査業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		4,424,586			
路線測量		式	1		4,424,586			
地上部調査		式	1		4,424,586			
作業計画		式	1		79,386			内 1号
現地計測		m	1,200	896	1,075,200			単 1号
3D点群データ編集及びファイル作成		m	1,200	2,725	3,270,000			単 2号
直接経費		式	1		246,944			
直接経費		式	1		246,944			

設計内訳書

業務名	大阪国道管内埋設物調査業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		21,944			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		21,944			内 2号
安全費		式	1		225,000			
安全費		式	1		225,000			内 3号
直接測量費		式	1		4,671,530			
間接測量費		式	1		3,298,470			
諸経費		式	1		3,298,470			内 4号
測量業務価格		式	1		7,970,000			

設計内訳書

業務名	大阪国道管内埋設物調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		5,943,415			
直接調査費		式	1		4,043,578			
埋設物調査		式	1		4,043,578			
作業計画		式	1		91,001			内 5号
測線設定	3次元地中レーダー探査	m	1,200	127	152,400			単 3号
現地計測	3次元地中レーダー探査	m2	9,600	360	3,456,000			単 4号
スコープ調査		式	1		344,177			内 6号
間接調査費		式	1		1,899,837			

設計内訳書

業務名	大阪国道管内埋設物調査業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		1,785,000			
安全費	車道部規制	式	1		1,508,000			内 7号
安全費	歩道部規制	式	1		277,000			内 8号
旅費交通費		式	1		86,532			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		86,532			内 9号
施工管理費		式	1		28,305			
施工管理費		式	1		28,305			内 10号
直接調査費＋間接調査費		式	1		5,943,415			

設計内訳書

業務名	大阪国道管内埋設物調査業務				業種 項目	地質調査 間接費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費		式	1		2,916,585			
諸経費		式	1		2,916,585			内 11号
一般調査業務費		式	1		8,860,000			
道路設計		式	1		14,392,530			
道路設計		式	1		14,392,530			
データ処理・解析		式	1		14,392,530			
計画準備		式	1		883,400			内 12号
現地踏査		式	1		90,800			内 13号

設計内訳書

業務名	大阪国道管内埋設物調査業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
データ処理及び解析	3次元地中レーダー探査	m2	9,600	758	7,276,800			単 5号
埋設物3Dモデリング		m2	9,600	163	1,564,800			単 6号
地上・地下統合3Dデータ作成		m2	9,600	97	931,200			単 7号
地下埋設物図作成		m2	9,600	368	3,532,800			単 8号
報告書作成		式	1		112,730			内 14号
共通		式	1		688,410			
共通（調査・計画業務）		式	1		688,410			
打合せ等		式	1		569,450			

設計内訳書

業務名	大阪国道管内埋設物調査業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		569,450			内 15号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		式	1		118,960			内 16号
直接経費		式	1		421,706			
直接経費		式	1		421,706			
旅費交通費		式	1		224,706			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		224,706			内 17号
電子成果品作成費		式	1		197,000			

設計内訳書

業務名	大阪国道管内埋設物調査業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		197,000			内 18号
直接原価（その他原価除く）		式	1		15,502,646			
その他原価		式	1		8,121,086			
一般管理費等		式	1		12,716,268			
業務価格		式	1		36,340,000			
業務価格		式	1		53,170,000			
消費税相当額		式	1		5,317,000			
業務委託料		式	1		58,487,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		79,386	内 19号
計						79,386	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,918,600	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		21,944	直人費×0.0056
計						21,944	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		日	15	15,000	225,000	単 11号
計						225,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		4,671,530	成果検定費を除く
	諸経费率		%	70.7			
諸経費			式	1		3,302,771	直接測量費×諸経费率
調整額						-4,301	
計						3,298,470	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		91,001	内 20号
計						91,001	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	スコープ調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量 3次元地中レーダー探査		式	1		344,177	内 21号
計						344,177	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	安全費		車道部規制				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費 車道部規制		日	20	75,400	1,508,000	単 14 号
計						1,508,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	安全費		歩道部規制				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費 歩道部規制		日	10	27,700	277,000	単 15 号
計						277,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		4,043,578	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		86,532	直接調査費×0.0214
計						86,532	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		4,043,578	
	施工管理費		式	1		28,305	直接調査費×0.007
計						28,305	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 11 号	諸経費						
	諸経費対象額		式	1		5,943,415	
	諸経费率		%	49.2			
諸経費			式	1		2,924,160	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-7,575	
計						2,916,585	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		883,400	内 22 号
計						883,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		90,800	内 23 号
計						90,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		112,730	内 24 号
計						112,730	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 25 号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		式	1		118,960	内 26 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,080,940	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		224,706	直人費×0.0149
計						224,706	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,080,940	
	電子成果品作成費		式	1		197,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						197,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		78,600	
	測量技師		人	0.5	44,000	22,000	
	測量助手		人	0.5	32,200	16,100	
	測量補助員		人	1.5	27,000	40,500	
材料費			式	1		786	
	雑材料		式	1		786	直接人件費の 1 %
計						79,386	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,100	
	地質調査技師		人	0.5	53,800	26,900	
	主任地質調査員		人	0.5	39,100	19,550	
	地質調査員		人	1.5	29,100	43,650	
材料費			式	1		901	
	雑材料		式	1		901	直接人件費の 1 %
計						91,001	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地測量 3次元地中レーダー探査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		244,000	
	地質調査技師		人	2	53,800	107,600	
	主任地質調査員		人	2	39,100	78,200	
	地質調査員		人	2	29,100	58,200	
機械経費			式	1		96,400	
	ドーロスコープ (2020型)		日	2	38,200	76,400	
	ダイモドリル (TS-182)		日	2	2,000	4,000	
	二次調査車 (調査機材・発電機・水タンク搭)		日	2	8,000	16,000	
材料費			式	1		3,777	
	ダイヤモンドビット (φ40mm)		個	0.2	11,900	2,380	
	コアチューブ (φ40mm)		本	0.2	2,310	462	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地測量 3次元地中レーダー探査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン レギュラー		L	4	148	592	
	雑品		式	1		343	材料費の 10 %
計						344,177	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		883,400	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
	技術員		人	10	31,600	316,000	
計						883,400	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,800	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
計						90,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,730	
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (B)		人	0.7	45,300	31,710	
	技師 (C)		人	0.4	35,600	14,240	
	技術員		人	0.3	31,600	9,480	
計						112,730	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地計測		m	1	896	1	896
計						896	単 9 号
単価						896	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	3D点群データ編集及びファイル作成		m	1	2,725	1	2,725
計						2,725	単 10 号
単価						2,725	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	測線設定	3次元地中レーダー探査	単位	m	数量	1	単価	127
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測線設定 3次元地中レーダー探査		m	1	127.3	127	単 12 号	
計						127		
単価						127	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地計測	3次元地中レーダー探査	単位	m2	数量	1	単価	360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地測量 3次元地中レーダー探査		m2	1	360	360	単 13 号	
計						360		
単価						360	円/m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	データ処理及び解析	3次元地中レーダー探査	単位	m2	数量	1	単価	758
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理及び解析 3次元地中データ探査		m2	1	758.82	758	単 16 号	
計						758		
単価						758	円/m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	埋設物3Dモデリング		単位	m2	数量	1	単価	163
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設物3Dモデリング		m2	1	163.56	163	単 17 号	
計						163		
単価						163	円/m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	地上・地下統合3Dデータ作成		単位	m2	数量	1	単価	97
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地上・地下統合3Dデータ作成						単 18 号	
			m2	1	97.73	97		
計						97		
単価						97	円/m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	地下埋設物図作成		単位	m2	数量	1	単価	368
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地下埋設物図作成						単 19 号	
			m2	1	368.8	368		
計						368		
単価						368	円/m2	

現地計測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	現地計測		単位	m	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	896.3 摘要	
直接人件費			式	1		95,000		
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000		
	測量技師		人	1	44,000	44,000		
機械経費			式	1		83,320		
	3Dレーザースキャナ		日	1	78,300	78,300		
	トータルステーション		日	1	5,020	5,020		
材料費			式	1		950		
	雑材料		式	1		950	直接人件費の 1 %	
計						179,270		
単価						896.3	円/m	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	3D点群データ編集及びファイル作成		単位	m	数量		120	単価	2,725
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		327,060			
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000			
	測量技師		人	3	44,000	132,000			
	測量技師補		人	4.2	34,300	144,060			
計						327,060			
単価						2,725	円/m		

安全費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
11号	安全費						1	15,000
	交通誘導警備員A		人		1	15,000	15,000	
計							15,000	
単価							15,000	円/日

測線設定

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	測線設定 3次元地中レーダー探査		単位	m	数量	1,000	単価	127.3
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		126,100		
	地質調査技師		人	1	53,800	53,800		
	地質調査員		人	2	29,100	58,200		
	軽作業員		人	1	14,100	14,100		
材料費			式	1		1,261		
	雑材料		式	1		1,261	直接人件費の 1 %	
計						127,361		
単価						127.3	円/m	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	現地測量 3次元地中レーダー探査		単位	m2	数量		単価	360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		151,100		
	地質調査技師		人	1	53,800	53,800		
	主任地質調査員		人	1	39,100	39,100		
	地質調査員		人	2	29,100	58,200		
機械経費			式	1		117,100		
	スケルカートU450		日	1	41,000	41,000		
	ハンディ型レーダー4080		日	1	29,000	29,000		
	ハンディ型レーダー1760		日	1	29,000	29,000		
	電磁誘導探査器 PL-G		日	1	10,000	10,000		
	機材運搬車		日	1	8,100	8,100		
材料費			式	1		1,807		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	現地測量 3次元地中レーダー探査		単位	m2	数量	750	単価	360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雑材料		式	1		1,511	直接人件費の1%	
	ガソリン レギュラー		L	2	148	296		
計						270,007		
単価						360	円/m2	

安全費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	安全費 車道部規制		単位	日	数量	1	単価	75,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		40,400		
	交通誘導警備員A		人	1	15,000	15,000		
	交通誘導警備員B		人	2	12,700	25,400		
機械経費			式	1		35,000		
	規制車		台	1	10,000	10,000		
	保安資機材		式	1		25,000		
計						75,400		
単価						75,400	円/日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	データ処理及び解析 3次元地中データ探査		単位	m2	数量		1,000	単価	758.82
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		758,820			
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100			
	技師 (A)		人	4	55,200	220,800			
	技師 (B)		人	4.4	45,300	199,320			
	技師 (C)		人	5.8	35,600	206,480			
	技術員		人	3.2	31,600	101,120			
計						758,820			
単価						758.82	円/m2		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	埋設物3Dモデリング		単位	m2	数量		1,000	単価	163.56
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		163,560			
	技師 (A)		人	0.1	55,200	5,520			
	技師 (B)		人	0.4	45,300	18,120			
	技師 (C)		人	1.8	35,600	64,080			
	技術員		人	2.4	31,600	75,840			
計						163,560			
単価						163.56	円/m2		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	地上・地下統合3Dデータ作成		単位	m2	数量		1,000	単価	97.73
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		97,730			
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650			
	技師 (C)		人	0.6	35,600	21,360			
	技術員		人	1.7	31,600	53,720			
計						97,730			
単価						97.73	円/m2		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
地下埋設物図作成			単位	m2	数量	500	単価 368.8
直接人件費			式	1		184,400	
	技師 (A)		人	0.4	55,200	22,080	
	技師 (B)		人	0.8	45,300	36,240	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						184,400	
単価						368.8	円/m2